© 2025 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.7 - 12.12.2025
Seite   1
B(C)-8 für imc CRONOSflex
Technisches Datenblatt
B(C)-8 für imc CRONOSflex

Übersicht der verfügbaren Varianten
Standardversion ET-Version *
Bestellbezeichnung: Artikel-Nr. Artikel-Nr. Beschreibung
CRFX/B-8 11900023 11910013 mit DSUB-15 Anschlusstechnik
CRFX/BC-8 11900024 11910014 mit DSUB-26-HD (High Density) Buchsen
CRFX/B-8-L 119000xx 11910088 mit LEMO Anschlusstechnik
  * ET: Version im erweiterten Temperaturbereich
© 2025 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.7 - 12.12.2025
Seite   2
B(C)-8 für imc CRONOSflex
Technisches Datenblatt
Mechanische Abmessungen
Die Abbildungen zeigen die Module in der bevorzugten Gebrauchslage.
CRFX/B-8 und CRFX/B-8-L
CRFX/BC-8
Rückseite: CRFX/B-8(-L)
Rückseite: CRFX/BC-8
Stromversorgungs-Möglichkeiten
· Direkte Versorgung (LEMO.EGE.1B.302 Buchse)
· Über eine benachbarte Basis Einheit bzw. ein Modul (imc Klick Mechanismus)
· EtherCAT Netzwerk-Kabel: Power over EtherCAT (PoEC)
Weitere Details finden Sie in der Beschreibung der Stromversorgungs-Möglichkeiten.
Mitgeliefertes Zubehör
DSUB-15 Stecker für B-8 Varianten
ACC/DSUBM-B2 15-poliger DSUB-Klemmenstecker für je 2 Kanäle. Geeignet für die Messung
von DMS, Brücken und Spannung
13500170
DSUB-26-HD Stecker für die BC-8 Varianten
ACC/DSUBM-HD-B4 26-poliger DSUB-Klemmenstecker für je 4 Kanäle. Geeignet für die Messung
von DMS, Brücken und Spannung
13500197
Dokumente
Erste Schritte mit imc CRONOSf lex (ein Exemplar pro Lieferung)
Gerätezertifikat
Optionales Zubehör
DSUB-15 plug
ACC/DSUBM-TEDS-B2 Version mit TEDS Unterstützung, gemäß IEEE 1451.4 für eine Nutzung mit
imc Plug & Measure
13500191
ACC/DSUBM-I2 DSUB-15 plug with screw terminals for 2-channel current measurement of
up to 50 mA (50 Ω shunt, scaling factor: 0.02A/V)
13500180
ACC/DSUBM-TEDS-I2 version with TEDS support, according to IEEE 1451.4 for use with imc Plug
& Measure
13500193
© 2025 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.7 - 12.12.2025
Seite   3
B(C)-8 für imc CRONOSflex
Technisches Datenblatt
DSUB-15 plug
ACC/DSUBM-ICP2I-BNC-S DSUB-15 plug for 2 IEPE/ICP sensors, BNC connection, isolated, slow 13500293
ACC/DSUBM-ICP2I-BNC-F DSUB-15 plug for 2 IEPE/ICP sensors, BNC connection, isolated, fast 13500294
High-Density (HD) plug
ACC/DSUBM-HD-I4 DSUB-26-HD plug with screw terminals for 4-channel current measurement
of up to 50 mA (shunt 50 Ω, scaling factor 0.02 A/V)
13500195
AC/DC Netzadapter 110-230V AC (mit passendem LEMO.1B.302-Stecker) Artikel Nr.
48 V DC  /  150 W  ACC/AC-ADAP-48-150-1B 13500148
24 V DC  /   60 W  CRPL/AC-ADAPTER-60W-1B 10800066
Versorgungs-Stecker
ACC/POWER-PLUG-5 DC Versorgungs-Stecker